ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                        № 117-п

                                                         «О проведении стартовой диагностики обучающихся»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с целью оценки готовности обучающихся к освоению программ
начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям начальных классов и педагогу-психологу Кузиговой Х.А.:

• провести стартовую диагностику обучающихся 1-х классов в форме
педагогического наблюдения в сроки – последняя неделя августа, вторая неделя
сентября;

• результаты стартовой диагностики обобщить и изложить на заседании
педагогического совета в сентябре;

• составить проект плана мероприятий по итогам стартовой диагностики и
представить его на заседании педагогического совета и заместителю директора
по УВР Кузьговой З.С.

2. Учителям русского языка и математики:

• провести стартовую диагностику по соответствующим учебным предметам в 5-х и
10-х классах на второй-третьей неделе сентября в  таком порядке, чтобы
диагностическую процедуру проводил и проверял педагог, который не ведет
уроки в соответствующем классе;

• результаты стартовой диагностики обобщить и представить вместе с проектом
плана мероприятий на заседании педагогического совета в сентябре;

• учитывать результаты стартовой диагностики в качестве отметок текущего
контроля успеваемости.

3. Заместителю директора по УВР Кузьговой З.С.:

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 1 с.п. Верхние Ачалуки»

386338, РИ  Малгобекский  муниципальный  район   с.п. Верхние Ачалуки ул. Эсанбаева, 27

тел. 89280954466      e-mail: shkola1.achaluki@mail.ru

ИНН-0600007921/КПП-060001001

mailto:shkola1.achaluki@mail.ru

• включить мероприятия стартовой диагностики в единый график оценочных
процедур  ГБОУ «СОШ№1 с.п. Верхние Ачалуки» на 2024/2025 учебный год;

• проинформировать обучающихся и родителей о сроках, целях и содержании
стартовой диагностики – в срок до 10.09.2024;

• обобщить результаты стартовой диагностики и при необходимости подготовить
проект изменений в основные образовательные программы общего образования
МБОУ Школа № 3.

4. Секретарю Ахриевой З.А. ознакомить под подпись с настоящим приказом
педагогических работников в срок до 10.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _______________ З.Я. Аушева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР
Кузьгова

05.09.2024
З.С. Кузьгова

 Педагог-психолог Кузьгова Х.А.Кузигова

		2024-12-19T10:41:25+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"